

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

金力永磁 JLMAG

JL MAG RARE-EARTH CO., LTD.
江西金力永磁科技股份有限公司
(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代碼：06680)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而做出。

茲載列江西金力永磁科技股份有限公司於深圳證券交易所網站(www.szse.cn)刊登的公告如下，僅供參閱。

承董事會命
江西金力永磁科技股份有限公司
董事長
蔡報貴

江西，2022年3月30日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事蔡報貴先生及呂鋒先生；非執行董事胡志濱先生、李忻農先生、李飛先生及黃偉雄先生；及獨立非執行董事尤建新先生、徐風先生及袁太芳先生。

江西金力永磁科技股份有限公司

2021 年度财务决算报告

江西金力永磁科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年财务报表已经安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。会计师的审计意见是：公司的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2021 年 12 月 31 日的合并及公司财务状况以及 2021 年度的合并及公司经营成果和现金流量。

一、报告期内主要财务指标分析

单位：元

项目	2021 年度/2021 年末	2020 年度/2020 年末	增减变动
营业收入（元）	4,080,072,402.16	2,417,345,831.19	68.78%
营业成本（元）	3,165,133,899.42	1,842,788,118.91	71.76%
营业利润（元）	512,669,020.89	281,526,809.81	82.10%
利润总额（元）	512,310,646.37	278,683,301.92	83.83%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	453,074,198.53	244,483,670.62	85.32%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	423,301,414.24	227,131,823.51	86.37%
基本每股收益（元/股）	0.65	0.36	80.56%
稀释每股收益（元/股）	0.65	0.36	80.56%
加权平均净资产收益率	23.10%	17.12%	增长 5.98 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	21.75%	16.01%	增长 5.74 个百分点
期末总股本（股）	710,973,590.00	415,976,749.00	70.92%
资产总额（元）	6,050,783,652.80	3,520,371,547.27	71.88%
负债总额（元）	3,084,432,607.33	1,952,740,576.41	57.95%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	2,965,400,071.66	1,567,455,593.17	89.19%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	4.17	3.77	10.69%
资产负债率	50.98%	55.47%	下降 4.49 个百分点

二、2021年度财务完成情况分析

1、总资产

报告期末，公司总资产 605,078.37 万元，较年初增加 253,041.22 万元，涨幅为 71.88%。

报告期末，公司资产构成情况如下：

单位：万元

项目	2021 年末	2020 年末	增减变动
货币资金	149,950.67	75,674.61	98.15%
交易性金融资产	722.56	265.41	172.24%
应收票据	38,341.06	11,857.13	223.36%
应收账款	123,148.53	74,306.74	65.73%
应收款项融资	1,575.04	12,716.68	-87.61%
预付款项	3,499.47	5,670.65	-38.29%
其他应收款	283.80	1,472.26	-80.72%
存货	132,420.05	92,498.73	43.16%
其他流动资产	6,554.87	1,516.19	332.33%
流动资产合计	456,496.05	275,978.40	65.41%
长期股权投资	349.88	1,077.24	-67.52%
固定资产	68,350.26	51,459.07	32.82%
在建工程	35,462.10	4,798.33	639.05%
使用权资产	675.22	0.00	100.00%
无形资产	19,723.46	8,350.05	136.21%
长期待摊费用	2,574.22	1,669.82	54.16%
递延所得税资产	500.19	0.00	100.00%
其他非流动资产	20,946.99	8,704.24	140.65%
非流动资产合计	148,582.32	76,058.75	95.35%
资产总计	605,078.37	352,037.15	71.88%

(1) 货币资金期末余额 149,950.67 万元，较年初增加 98.15%，主要系报告期收到向特定对象发行股票募集资金及年底回款增加所致。

(2) 交易性金融资产期末余额 722.56 万元，较年初增加 172.24%，主要系报告期远期锁汇公允价值变动所致。

(3) 应收票据期末余额 38,341.06 万元，较年初增加 223.36%，主要系期末收到票据较上年末增加所致。

(4) 应收账款期末余额 123,148.53 万元，较年初增加 65.73%，主要系报告

期业务持续大幅增长所致，2021 年营业收入较 2020 年增长 68.78%。

(5) 应收账款融资期末余额 1,575.04 万元，较年初下降 87.61%，主要系期末已质押的应收票据减少所致。

(6) 预付账款期末余额 3,499.47 万元，较年初下降 38.29%，主要系期末材料采购预付款减少所致。

(7) 其他应收款期末余额 283.80 万元，较年初下降 80.72%，主要报告期子公司投资意向保证金重分类至其他非流动资产所致。

(8) 存货期末余额 132,420.05 万元，较年初增加 43.16%，主要系报告期业务大幅增长所致。

(9) 其他流动资产期末余额 6,554.87 万元，较年初增加 332.33%，主要系报告期留抵税款及预付香港主板上市相关发行费用增加所致。

(10) 长期股权投资期末余额 349.88 万元，较年初下降 67.52%，主要系报告期处置联营企业江铜稀土磁材股权所致。

(11) 固定资产期末余额 68,350.26 万元，较年初增加 32.82%，主要系报告期募集资金项目投入所致。

(12) 在建工程期末余额 35,462.10 万元，较年初增加 639.05%，主要系报告期募集资金项目投入所致。

(13) 使用权资产期末余额 675.22 万元，较年初增加 100.00%，主要系报告期适用新租赁准则所致。

(14) 无形资产期末余额 19,723.46 万元，较年初增加 136.21%，主要系报告期子公司取得土地使用权所致。

(15) 长期待摊费用期末余额 2,574.22 万元，较年初增加 54.16%，主要系报告期新增厂区附属工程所致。

(16) 递延所得税资产期末余额 500.19 万元，较年初增加 100.00%，主要系报告期子公司递延收益及减值准备增加所致。

(17) 其他非流动资产期末余额 20,946.99 万元，较年初增加 140.65%，主要系报告期末预付设备采购款增加所致。

2、负债及所有者权益

报告期末，公司负债总额为 308,443.26 万元，较年初增加 113,169.21 万元，

增幅为 57.95%；报告期末，公司所有者权益总额为 296,635.11 万元，较年初增加 139,872.01 万元，增幅 89.23%。

报告期末，公司负债及所有者权益构成情况如下：

单位：万元

项目	2021 年末	2020 年末	增减变动
短期借款	112,834.54	26,686.40	322.82%
应付票据	39,154.49	25,775.35	51.91%
应付账款	62,611.63	36,357.26	72.21%
合同负债	2,959.38	1,804.49	64.00%
应付职工薪酬	5,022.07	3,930.00	27.79%
应交税费	1,352.63	2,028.21	-33.31%
其他应付款	9,801.84	10,062.56	-2.59%
一年内到期的非流动负债	22,600.47	20,099.01	12.45%
其他流动负债	465.27	351.16	32.50%
流动负债合计	256,802.32	127,094.44	102.06%
长期借款	41,181.00	26,744.48	53.98%
应付债券	0.00	34,357.19	-100.00%
租赁负债	462.80	0.00	100.00%
递延收益	9,229.34	5,803.16	59.04%
递延所得税负债	767.80	1,274.78	-39.77%
非流动负债合计	51,640.94	68,179.61	-24.26%
负债合计	308,443.26	195,274.05	57.95%
股本	71,097.36	41,597.67	70.92%
其他权益工具	0.00	10,734.30	-100.00%
资本公积	129,195.52	47,244.88	173.46%
库存股	-3,301.81	-5,494.94	-39.91%
其他综合收益	561.87	349.90	60.58%
盈余公积	13,818.54	8,847.82	56.18%
未分配利润	85,168.53	53,465.93	59.29%
归属于母公司所有者权益合计	296,540.01	156,745.56	89.19%
少数股东权益	95.10	17.54	442.19%
所有者权益合计	296,635.11	156,763.10	89.23%

(1) 短期借款期末余额 112,834.54 万元，较年初增加 322.82%，主要系报告期增加流动资金贷款所致。

(2) 应付票据期末余额 39,154.49 万元，较年初增加 51.91%，主要系报告期业绩增长导致采购量增加所致。

(3) 应付账款期末余额 62,611.63 万元，较年初增加 72.21%，主要系报告

期业绩增长导致采购量增加所致。

(4) 合同负债期末余额 2,959.38 万元，较年初增加 64.00%，主要系报告期业务持续增长所致。

(5) 应交税费期末余额 1,352.63 万元，较年初减少 33.31%，主要系期末应交企业所得税减少所致。

(6) 其他流动负债期末余额 465.28 万元，较年初增加 32.50%，主要系期末待转销项税额增加所致。

(7) 长期借款期末余额 41,181.00 万元，较年初增加 53.98%，主要系报告期增加长期贷款所致。

(8) 应付债券期末余额 0.00 万元，较年初下降 100.00%，主要系报告期可转债完成转股所致。

(9) 租赁负债期末余额 462.80 万元，较年初增加 100.00%，主要系报告期适用新租赁准则所致。

(10) 递延收益期末余额 9,229.34 万元，较年初增加 59.04%，主要系报告期子公司收到大额政府补助所致。

(11) 递延所得税负债期末余额 767.80 万元，较年初下降 39.77%，主要系报告期股份支付导致递延所得税资产增加（抵销递延所得税负债）所致。

(12) 股本期末余额 71,097.36 万元，较年初增加 70.92%，主要系报告期向特定对象发行股票、以资本公积金向全体股东每 10 股转增 6 股、可转债转股等增加股本所致。

(13) 其他权益工具期末余额 0.00 万元，较年初下降 100.00%，主要系报告期可转债完成转股所致。

(14) 资本公积期末余额 129,195.52 万元，较年初增加 173.46%，主要系报告期向特定对象发行股票、可转债转股、股权激励等原因所致。

(15) 库存股期末余额 3,301.81 万元，较年初下降 39.91%，主要系报告期部分股权激励解禁所致。

(16) 其他综合收益期末余额 561.87 万元，较年初增加 60.58%，主要系报告期外币报表折算差额增加所致。

(17) 盈余公积期末余额 13,818.54 万元，较年初增加 56.18%，主要系报告

期盈利所致。

(18) 未分配利润期末余额 85,168.53 万元，较年初增加 59.29%，主要系报告期盈利所致。

(19) 少数股东权益期末余额 95.10 万元，较年初增加 442.19%，主要系报告期非全资子公司盈利所致。

3、报告期内公司损益情况

单位：万元

项目	2021 年度	2020 年度	增减变动
营业收入	408,007.24	241,734.58	68.78%
营业成本	316,513.39	184,278.81	71.76%
税金及附加	1,463.57	913.81	60.16%
销售费用	2,497.07	1,723.10	44.92%
管理费用	14,509.18	9,515.67	52.48%
研发费用	16,015.94	10,317.50	55.23%
财务费用	8,145.86	7,732.97	5.34%
其他收益	1,394.90	1,708.25	-18.34%
投资收益	1,452.62	396.36	266.49%
公允价值变动收益	457.15	72.22	533.00%
信用减值损失	-87.58	-695.25	-87.40%
资产减值损失	-730.34	-544.35	34.17%
资产处置收益	-82.08	-37.27	-120.33%
营业利润	51,266.90	28,152.68	82.10%
营业外收入	234.90	110.67	112.26%
营业外支出	270.74	395.02	-31.46%
利润总额	51,231.06	27,868.33	83.83%
所得税费用	5,848.67	3,400.18	72.01%
净利润	45,382.39	24,468.15	85.48%
归属于母公司所有者的净利润	45,307.42	24,448.37	85.32%

(1) 营业收入 408,007.24 万元，较去年同期增加 68.78%，主要系报告期节能变频空调领域及新能源汽车领域营业收入增长所致。

(2) 营业成本 316,513.39 万元，较去年同期增加 71.76%，主要系营业收入增长所致。

(3) 税金及附加 1,463.57 万元，较去年同期增加 60.16%，主要系报告期缴纳增值税、土地使用税、印花税等增加所致。

(4) 销售费用 2,497.07 万元，较去年同期增加 44.92%，主要系报告期参展宣传费增加所致。

(5) 管理费用 14,509.18 万元，较去年同期增加 52.48%，主要系报告期计提股权激励费用 5,152 万元、股权融资涉及的中介费用以及租赁资产折旧增加所致。

(6) 研发费用 16,015.94 万元，较去年同期增加 55.23%，主要系报告期加大研发投入及计提研发人员股权激励费用 1,756 万元所致。

(7) 投资收益 1,452.62 万元，较去年同期增加 266.49%，主要系报告期理财收益增加所致。

(8) 公允价值变动收益 457.15 万元，较去年同期增加 533.00%，主要系报告期锁汇产品公允价值上升所致。

(9) 信用减值损失-87.58 万元，较去年同期下降 87.40%，主要系报告期计提坏账准备下降所致。

(10) 资产减值损失-730.34 万元，较去年同期增加 34.17%，主要系报告期计提存货跌价准备增加所致。

(11) 资产处置收益-82.08 万元，较去年同期减少 120.33%，主要系报告期处置生产设备所致。

(12) 营业外收入 234.90 万元，较去年同期增加 112.26%，主要系报告期收到赔偿款所致。

(13) 营业外支出 270.74 万元，较去年同期下降 31.46%，主要系上期广西银河利息支出所致。

(14) 所得税费用 5,848.67 万元，较去年同期增加 72.01%，主要系报告期盈利增加所致。

4、报告期内现金流量情况

单位：万元

项目	2021 年度	2020 年度	增减变动
经营活动产生的现金流量净额	10,179.17	15,586.72	-34.69%
投资活动产生的现金流量净额	-65,254.48	-20,813.74	-213.52%
筹资活动产生的现金流量净额	121,773.74	196.37	61912.39%
现金及现金等价物净增加额	66,245.52	-5,129.31	1391.51%

(1) 2021 年度经营活动产生现金流量净额为 10,179.17 万元，比上年同期

下降 34.69%，主要系报告期职工薪酬支出及其他营运资金支出增加所致。

(2) 2021 年度投资活动产生现金流量净额为-65,254.48 万元，比上年同期下降 213.52%，主要系报告期可转债、向特定对象发行股票募投项目投入、子公司固定资产投入增加所致。

(3) 2021 年度筹资活动产生现金流量净额为 121,773.74 万元，与上年同期增加 61912.39%，主要系报告期向特定对象发行股票取得募集资金及增加流动资金贷款所致。

(4) 综合以上两项因素以及经营活动现金流量变化，本期现金及现金等价物净增加额较上年同期增加 66,245.52 万元，增长幅度为 1391.51%。